
RNA Holding ApS

Nybovej 9, 7500 Holstebro

Årsrapport for
1. juli 2022 - 30. juni 2023

CVR-nr. 44 16 35 94

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 19/12 2023

Rasmus Normann
Andersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	9
Balance 30. juni	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsregnskabet	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

RNA Holding ApS
Nybovej 9
7500 Holstebro

CVR-nr: 44 16 35 94

Regnskabsperiode: 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Regnskabsår: 1. regnskabsår

Hjemstedskommune: Holstebro

Direktion

Rasmus Normann Andersen

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hjaltensvej 16
7500 Holstebro

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i noterede og unoterede virksomheder, værdipapirer, ejendomme samt andre aktivklasser. Investeringsstrategien er langsigtet og fokuserer på at skabe værdi og sikre den rette risikospredning gennem investeringer i flere aktivklasser.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på TDKK 17.926, og selskabets balance pr. 30. juni 2023 udviser en positiv egenkapital på TDKK 255.919. Selskabet er stiftet via en ophørsspaltning af RNA Holding ApS, CVR-nr. 32 67 55 65, den 1. juli 2023 med regnskabsmæssig virkning fra den 1. juli 2022.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Ved regnskabsårets start var forventningerne til året blandede i de forskellige segmenter, hvor selskabet ejer aktiver. Forud for spaltningen af RNA Holding ApS, CVR-nr. 32 67 55 65 var forventningerne til den samlede koncerns afkast i niveauet TDKK 30.000 – 50.000, hvilket efter spaltningen er minimeret til 15.000 - 25.000.

Årsrapporten udviser et overskud på TDKK 17.926 og egenkapital udgør TDKK 255.919 svarende til en soliditetsgrad pr. 30. juni 2023 på 99,8 %.

Der er redegjort nærmere for udviklingen i de forskellige forretningssegmenter under de enkelte selskabers årsrapporter. Med tanke på de mange risici og udfordringer, der var udsigt til ved regnskabsårets start, er udviklingen i regnskabsåret dog forløbet tilfredsstillende, og samlet set må resultatet anses for acceptabelt.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Markedsrisici

Markederne inden for alle segmenter i selskabets portefølje svinger meget og påvirkes af reaktioner på selskabs-, politiske og regulative forhold samt af sektormæssige, regionale, lokale og generelle markedsmæssige og økonomiske forhold. Ved spredning af selskabets aktiviteter over forskellige forretningssegmenter, sektorer og geografiske områder vurderes selskabet dog at være godt rustet til at absorbere markedsrisici.

Valutarisici

Centralbankernes forskellige anvendelse af pengepolitiske instrumenter, og den heraf følgende volatilitet på pengemarkederne har betydet en voksende valutarisiko inden for det europæiske område. Ved primært at investere i euro og danske kroner forsøger selskabet i videst muligt omfang at neutralisere valutarisici. Selskabet er dog i et vist omfang eksponeret overfor valutarisici ift. norske og svenske kroner, pund og amerikanske dollars. Såfremt denne risiko beløbsmæssigt eller tidsmæssigt har et væsentligt omfang, afdækkes valutarisiciene.

Likviditetsrisici

Centralbankernes anvendelse af pengepolitiske instrumenter, og de negative renter på pengemarkederne, har gennem en årrække medført, at frie likvider var forbundet med negativt afkast. Det har over det seneste år gjort det svært at skabe positive afkast uden samtidig at påtage sig en betydelig højere risiko.

Konkret har det givet store udfordringer ift. at sikre positivt afkast af investeringer med begrænset risiko på kort sigt. Rentestigningerne på pengemarkederne har igen gjort det muligt for selskabet at have et væsentligt likviditetsberedskab, uden at det påvirker indtjeningen negativt. Omvendt er udgifterne ved anvendelse af ekstern likviditet øget betydeligt.

Ledelsesberetning

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Forventningerne til det kommende regnskabsår er i høj grad påvirket af usikkerheden i forhold til hvorledes de stigende renter samt inflationen vil påvirke de forskellige forretningssegmenter, hvor selskabet ejer aktiver. Kapitalforvaltningen gennem investering i noterede og unoterede selskaber og værdipapirer er i høj grad eksponeret herfor, ligesom investeringer i ejendomme og ejendomsudvikling i Nordvestjylland forventes at blive påvirket heraf. Umiddelbart synes efterspørgslen inden for undervandsentreprenørarbejde og rederidrift endnu ikke at være påvirket heraf, men konkurrencen er dog skærpet fra internationale virksomheder, som har fri og ubegrænset adgang til det danske marked, mens danske virksomheder i stigende grad er underlagt ekstra kontrol og bureaukrati på eksportmarkederne.

Udviklingen i Q3 2023 er samlet set positiv for selskabet, men den aktuelle uro og voksende bekymrende på markederne gør sammen med risikoen for en omfattende og måske længerevarende recession, at der latent hurtigt kan opstå forhold, der vil få negative konsekvenser for selskabets investeringer og indtjening i 2023/24.

Ledelsen følger nøje udviklingen i de forskellige segmenter, hvor selskabet opererer, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvilken effekt de latente trusler vil have på indtjeningen i 2023/24. Ledelsen foretager løbende tiltag for at sikre såvel egenkapital og indtjening på det forventede niveau for 2023/24. På denne baggrund er ambitionen for 2023/24 primært at sikre et positivt afkast i niveauet TDKK 15.000 – 25.000.

Forskning og udvikling

Selskabet har ikke nogen egentlig afdeling for forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Eksternt miljø

Det er selskabets politik at undgå unødigt brug eller spild af ressourcer, der kan forurene eller have en uønsket indvirkning på miljøet.

Socialt ansvar

Det er selskabets klart definerede målsætning at drive en ærlig og ansvarlig virksomhed i enhver henseende og til enhver tid. Det reflekteres i alle selskabets investeringer.

Selskabet har dog ikke fundet det relevant at have selvstændige politikker for det sociale ansvar eller formelt at tilslutte sig programmer eller rapportere herom i årsrapporten. Sådanne forhold afrapporteres direkte i af de underliggende aktiver i deres rapportering.

Forretningsmodel

Selskabet har en langsigtet investeringshorisont. Vi investerer i danske virksomheder med internationalt udsyn og potentiale til bæredygtig vækst og udvikling. Vi tror på langsigtet værdiskabelse gennem aktivt ejerskab.

Når selskabet ejer en virksomhed, sker det altid med stor respekt for at sikre værdiskabelse på en ordentlig og troværdig måde. Vi ønsker til stadighed at være en relevant og meningsfyldt ejer, der udfordrer og udvikler virksomhederne, og vi tror ikke på, at detailstyring og unødigt rapportering og indblanding skaber langsigtet værdi.

Korruption

Selskabets overordnede politik i forhold til antikorruption er, at selskabet ikke accepterer nogen form for handlemåde, som kan betragtes som korruption, bestikkelse eller konkurrenceforvridning. Selskabet efterlever gældende lovgivning i alle sine aktiviteter og i alle sine investeringer.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Ledelsesberetning

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2022/23 er ikke påvirket af usædvanlige forhold udover den beskrevne ophørsspaltning af RNA Holding ApS, CVR-nr. 32 67 55 65.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023

	Note	2022/23 TDKK
Bruttoresultat		0
Administrationsomkostninger		-103
Resultat før finansielle poster		-103
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2	17.089
Finansielle indtægter		1.545
Finansielle omkostninger		-308
Resultat før skat		18.223
Skat af årets resultat	3	-297
Årets resultat		17.926

Resultatdisponering

	2022/23 TDKK
Forslag til resultatdisponering	
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.500
Overført resultat	13.426
	17.926

Balance 30. juni 2023

Aktiver

	Note	2022/23 TDKK
Kapitalandele i associerede virksomheder	4	223.918
Andre værdipapirer og kapitalandele	5	586
Finansielle anlægsaktiver		224.504
Anlægsaktiver		224.504
Andre tilgodehavender		6.025
Udskudt skatteaktiv		22
Selskabsskat		1.754
Tilgodehavender		7.801
Værdipapirer	7	22.783
Likvide beholdninger		1.259
Omsætningsaktiver		31.843
Aktiver		256.347

Balance 30. juni 2023

Passiver

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> TDKK
Selskabskapital		40
Overført resultat		251.379
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.500
Egenkapital		<u>255.919</u>
Anden gæld		428
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>428</u>
Gældsforpligtelser		<u>428</u>
Passiver		<u>256.347</u>
Medarbejderforhold	1	
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8	
Anvendt regnskabspraksis	9	

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. juli	0	0	0	0	0
Nettoeffekt som følge af spaltning og virksomhedssalg efter sammenlægnings- metoden	40	237.953	0	0	237.993
Korrigeret egenkapital 1. juli	40	237.953	0	0	237.993
Årets resultat	0	0	13.426	4.500	17.926
Overført fra overkurs ved emission	0	-237.953	237.953	0	0
Egenkapital 30. juni	40	0	251.379	4.500	255.919

Noter til årsregnskabet

2022/23

1. Medarbejderforhold

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere

0

2022/23

TDKK

2. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Andel af overskud

17.089

17.089

2022/23

TDKK

3. Skat af årets resultat

Årets udskudte skat

297

297

Noter til årsregnskabet

2022/23

TDKK

4. Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. juli	0
Tilgang i årets løb	242.890
Afgang i årets løb	-30.612
Kostpris 30. juni	<u>212.278</u>
Årets resultat	17.089
Modtagne udbytter	-5.449
Værdireguleringer 30. juni	<u>11.640</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>223.918</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Stemme- og ejerandel
G. N. Underwater Invest A/S	Holstebro	TDKK 10.000	27,25%
Blaakjær Finans ApS	Holstebro	TDKK 100	27,25%

5. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre værdi- papirer og kapitalandele
	TDKK
Kostpris 1. juli	0
Tilgang i årets løb	<u>586</u>
Kostpris 30. juni	<u>586</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>586</u>

Noter til årsregnskabet

2022/23

TDKK

6. Tilgodehavender

Af de samlede tilgodehavender forfalder følgende beløb til betaling efter mere end 1 år efter regnskabsårets udløb:

Andre tilgodehavender	1.508
	<u>1.508</u>

7. Værdipapirer til dagsværdi

	Værdiregule- ring, resultat- opgørelse	Dagsværdi 30. juni
	TDKK	TDKK
Værdipapirer (aktier)	538	22.783

8. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for mellemværende med bankforbindelse for associeret selskab.

Noter til årsregnskabet

9. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for RNA Holding ApS for 2022/23 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskabet for 2022/23 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Bruttoresultat

Bruttotab opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter kontoromkostninger mv.

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter til årsregnskabet

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Balance

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerntinterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i de associerede virksomheder.

Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Egenkapital

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Noter til årsregnskabet

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.